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2 de Justicia de la Nacion DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICATORREON
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
PCPS/CCJ-TORREON/001/2021

SERVICIO  APLICACION DE RETARDANTE DE FUEGO A ELEMENTOS DE MADERA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN TORREON

FUNDAMENTO en los articulos 46, 47, 50,51, 86 al 88 del Acuerdo General de Administracion XIV/2019. 06/07/2021

EMPRESAS PARTICIPANTES:
._.._O_chO AZTECA CONSTRUCCIONES SA DE CV

N.-_OOZmHWCOO_Ome_ TERRACERIAS Y ESTRUCTURAS PC, SA DE CV
3.-|DESELCI, SADE CV

EMPRESAS
CONCEPTOS
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS SNIDAD SaN1 2

MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA A BASE DE ELIMINAR ACABADO
EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES, LASQUEOS, CAMBIO Y
REPOSICION DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO EVITANDO DARAR AREAS
ADYACENTES, SELLADO, ENTINTADO, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO Y
ACABADO CON FIRE QUIM IGNIFUGO BARNIZ MARCA IMPERQUIMIA CON . )
BROCHA O PISTOLA DE ASPERSION A DOS MANOS, APRECIANDOSE UN Si CUMPLE Si CUMPLE
ACABADO FINO. CONSIDERAR CHAMBRANAS Y MARCOS. INCLUYE:
DESMONTAJE, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

CAR.01.01 PUERTA DE MADERA 3.37 X 2.19 M, DOS HOJAS ABATIBLES DE 1.98 X2.13 M, DOS| PZA 1.00

FIJOS CON CRISTAL DE 0.60 X 2.13 M. Entrada Principal. Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.02 PUERTAS PLEGABLES DE MADERA 1.486 X 2.125 M. PZA 1.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.03 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA 0.90 X 2.20 M. Oficinas. PZA 2.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.04 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.90 X 2.20 M.| PZA 2.00
Direccion. Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.05 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.70 X 2.18 M. Interruptores. PZA 1.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.06 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.65 X 2.18 M.| PZA 1.00
Archivo Administrativo. Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.07 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.90 X 2.20 M.| PZA 3.00
Archivo Bibliogréfico. Si CUMPLE Si CUMPLE




Suprema Corte
de Justicia de la Nacion

CONCEPTOS EMPRESAS
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS UNIDAD - CANT. 2
CAR.01.08 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.86 X 2.17 M.

Almacén Ventas. Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.09 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.90 X 2.21 M. Sanitarios. PZA 3.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.10 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.85 X 2.21 M. Site. PZA 1.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.11 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.90 X 2.17 M. Archivo. PZA 1.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.12 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.84 X 2.20 M. Archivo. PZA 1.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.13 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.90 X 2.20 M. Alacena. PZA 1.00
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.01.14 PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.99 X 2.12 M. Cabina. PZA 1.00
’ Si CUMPLE Si CUMPLE
Si CUMPLE Si CUMPLE

CAR.02  |MANTENIMIENTO DE CELOSIA DE MADERA EXISTENTE DE DIVISION INTERNA| PZA 1.00
ENTRE VESTIBULO Y SALA DE CONSULTA, 1.914 X 2.3010 M, A BASE DE ELIMINAR
ACABADO EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES, LASQUEOS,
EVITANDO DARAR AREAS ADYACENTES, SELLADO, ENTINTADO, ELIMINAR
RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON FIRE QUIM POLIGLOSS IGNIFUGO MARCA Si CUMPLE Si CUMPLE
IMPERQUIMIA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSION A DOS MANOS,
APRECIANDOSE UN ACABADO FINO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA,
EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. - | NOPRESENTO

CAR.03 MANTENIMIENTO DE BARANDILLA DE MADERA EXISTENTE EN ESCALERA| PZA 1.00
ACABADO CON LACA, DE 0.90 M DE ALTURA X 240 M DE DESARROLLO,
PASAMANOS DE 0.15 X 0.09 M, ZOCLO DE 0.154 X 0.083, POSTE DE REMATE DE
0.10 X 0.10 X 0.81 M, TABLERO DE CELOSIA DE 1.045 X 0.84 M Y 1.053 X 0.85 M; A
BASE DE ELIMINAR ACABADO EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS, RESANES,
AJUSTES, LASQUEOS, EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, SELLADO, Si CUMPLE Si CUMPLE
ENTINTADO, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON FIRE QUIM
POLIGLOSS IGNIFUGO MARCA IMPERQUIMIA CON BROCHA O PISTOLA DE
ASPERSION A DOS MANOS, APRECIANDOSE UN ACABADO FINO. INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y
LIMPIEZA. PU.QO.CT




¢ Suprema Corte

CONCEPTOS
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

MANTENIMIENTO DE MUEBLE INTEGRAL DE MADERA EMPOTRADO EXISTENTE
ACABADO CON LACA, DE 3.329 X 2.9620 M, EN VENTAS, SEIS PUERTAS CIEGAS
INFERIORES Y GABINETE DE 3.329 X 0.807 X 0.48 M , DOS MODULOS DE
ENTREPANOS DE 0.807 X 1.621 X 0.247 M, VITRINA CENTRAL CON DOS PUERTAS
LATERALES CON VIDRIO Y TABLERO CIEGO CENTRAL, A BASE DE ELIMINAR
ACABADO PREVIAMENTE APLICADO, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES,
LASQUEOS, CAMBIO Y REPOSICION DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO
EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, ENTINTADO, ELIMINAR RESIDUOS DE
POLVO Y ACABADO CON BARNIZ DE POLIURETANO FLAME RETARDANT No 141 A
CLASE B MARCA COMEX CON PISTOLA DE ASPERSION A DOS MANOS.
CONSIDERAR: CHAMBRANAS Y MARCOS. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACION,
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y
LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

UNIDAD

CANT.

Si CUMPLE

~ EMPRESAS

2

Si CUMPLE

CAR.05

MANTENIMIENTO DE MARCO DE CELOSIA DE CRISTAL Y MADERA EXISTENTE DE
DIVISION INTERNA ENTRE MODULO DE ACCESO Y SALON DE
VIDEOCONFERENCIA CONFORMADO POR DOS COLUMNAS DE 2.20 X 0.30 M Y
CABEZAL DE DE 2.23 X 0.15 M POR AMBOS LADOS, 1.914 X 2.3010 M, A BASE DE
ELIMINAR ACABADO EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES,
LASQUEOQS, EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, SELLADO, ENTINTADO,
ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON FIRE QUIM POLIGLOSS
IGNIFUGO MARCA IMPERQUIMIA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSION A DOS
MANOS, APRECIANDOSE UN ACABADO FINO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE
OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

PZA

1.00

Si CUMPLE

Si CUMPLE

CAR.06

MANTENIMIENTO DE ZOCLO DE MADERA DE 4", A BASE DE UN ASENTADO DE
BARNIZ (MANUAL Y MECANICO), RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE
MADERA EN MAL ESTADO EN UN 5% POR M2, EVITANDO DANAR AREAS
ADYACENTES, ACABADO EN BARNIZ POLYFORM 11000 SEMIMATE. INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y
LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

ML

120.00

Si CUMPLE

Si CUMPLE

CAR.07

MANTENIMIENTO DE PARQUET DE MADERA DE ENCINO AMERICANO, 1 72" , A
BASE DE UN ASENTADO DE BARNIZ (MANUAL Y MECANICO), RESANES, AJUSTE,
CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO EN UN 5% POR M2, EVITANDO
DANAR AREAS ADYACENTES, ACABADO EN BARNIZ POLYFORM 11000
SEMIMATE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA.

M2

60.00

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Nota

ESTA COTIZACION, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN ABSOLUTO: LOS
ALCANCES QUE SE SENALANEN EL CATALOGO DE CONCEPTOS,
ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y ANOTACIONES
DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES SENALADAS POR LA DIRECCION
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
DE LA NACION.

Si CUMPLE

Si CUMPLE

CP7

DOCUMENTACION LEGAL

Si CUMPLE

Si CUMPLE
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G UNIDAD CANT S
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS . b
CcP8 PROPUESTA TECNICA No presente Si CUMPLE
propuesta Técnica
CP9 PROPUESTA ECONOMICA Si CUMPLE Si CUMPLE
Se recibio el
archivo de la
propuesta técnica Cumple con los
dafiada, se acuso puntos de la No presentd
CONCLUSIONES de recibido e documentacion propuesta seguin
informo por el legal, técnica y convocatoria
mismo medio, no economica.
se recibio
respuesta.
= : MPRESAS QUE COTIZARON CONFORME A LOS ALCANCES TECNI : : ;
CLUTIVO TECHICO. D 1AS ENFRESAS 21 i e TECNICAMENTE TECNICAMENTE TECNICAMENTE

'ARA LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN SE DETERMINA: NO FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE

ELABORO

D

g =
LIC. GRACJELA GARCIA HERNANDEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

44



mczc>_<_mz._.n_m: los articulos 46, 47, 50,51, 86 al 88 del Acuerdo General de Administracion XIV/2019.

e

Suprema Corte
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DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICATORREON

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO
PCPS/CCJ-TORREON/001/2021
SERVICIO APLICACION DE RETARDANTE DE FUEGO A ELEMENTOS DE MADERA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN TORREON

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.-

GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES SA DE CV

2.- CONSTRUCCIONES, TERRACERIAS Y ESTRUCTURAS PC, SA DE CV

06/07/2021

3.- DESELCI, SADE CV
LINSOEISIOG :z_u>b, CANT W mI_uxmm>Nm 3 “
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS W UNITARIO UNITARIO IMPORTE mcz=>x_o IMPORTE |
MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA A BASE DE ELIMINAR
ACABADO EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES,
LASQUEQS, CAMBIO Y REPOSICION DE PIEZAS DE MADERA EN MAL
ESTADO EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, SELLADO,
ENTINTADO, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON FIRE
QUIM IGNIFUGO BARNIZ MARCA IMPERQUIMIA CON BROCHA O
PISTOLA DE ASPERSION A DOS MANOS, APRECIANDOSE UN
ACABADO FINO. CONSIDERAR CHAMBRANAS Y MARCOS. INCLUYE:
DESMONTAJE, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.
CAR.01.01 |PUERTA DE MADERA 3.37 X 2.19 M, DOS HOJAS ABATIBLES DE 1.98 X| PZA 1.00
2.13 M, DOS FIJOS CON CRISTAL DE 0.60 X 2.13 M. Entrada Principal. B BeEdR|®  HEOUSY SIMGIGER |8 161588, BO00 | 5000
CAR.01.02 |PUERTAS PLEGABLES DE MADERA 1.486 X 2.125 M. PZA 1.00 |$ 3,099.33: § 3,099.33: $5274.32 : $ 5,274.321 $0.00 $0.00
CAR.01.03 |PUERTA DE TAMBOR DE MADERA 0.90 X 2.20 M. Oficinas. PZA 200 |8 2,202.441 $ 4,404.88; $3,822.35 | $ 7,644.70} $0.00 $0.00
CAR.01.04 wmwﬂ\_aw_wmom_.%b\_mox DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.90 X| PzA 2.00 s 2202441 § 440486, $3o0674 1 8503480 $0.00 _—
CAR.01.05 {PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.70 X 2.18 M. Interruptores. PZA 1.00 | % 2,037.92: § 2,037.921 $2,553.75 | § 2,553.75! $0.00 $0.00
CAR.01.06 {PUERTA Dm. ._.>_<_m0w _um._<_>_umm> CON MARCO METALICO, DE 0.65 X| PZA 1.00 s 202667} § 202667 $248262 | § sdedeel Soop -~
2.18 M. Archivo Administrativo.
CAR.01.07 |PUERTA _um. 4>_<._m.ox .U.m MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.90 X| PzA 3.00 s 2202441 § go7a2] az0e74 | g 0.800.221 $0.00 $0.00
2.20 M. Archivo Bibliografico.
CAR.01.08 |PUERTA DE 4.>_<_mom DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.86 X| PZA 1.00 s 217272} § 217272} $3128.28 | § szl sop0 860
2.17 M. Aimacén Ventas. _
CAR.01.09 |PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.90 X 2.21 M. Sanitarios. PZA 3.00 |$  220244:% 6,607.32; $3,754.63 | § 11,263.89! $0.00 | §0.00
CAR.01.10 WM_‘_mm_,N\_AW:_umm TAMBOR DE MADERA CON MARCO METALICO, DE 0.85 X| PZA 1.00 s 217272} § 217272} $3.15208 | § 3452.08) $0.00 30.00
CAR.01.11 |PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.90 X 2.17 M. Archivo. PZA 1.00 | % 2,202.44 1 § 2,202.441 $3,690.28 ! $ 3,690.28! $0.00 $0.00
CAR.01.12 {PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.84 X 2.20 M. Archivo. PZA 1.00 |[$ 2172721 § 2,172.72} $3,547.85 i § 3,547.85) $0.00 $0.00
CAR.01.13 |PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.90 X 2.20 M. Alacena. PZA 1.00 |8 2,202.441 $ 2,202.44! $3,738.54 | $ 3,738.54! $0.00 $0.00
CAR.01.14 |PUERTA DE TAMBOR DE MADERA, DE 0.99 X 2.12 M. Cabina. PZA 1.00 | % 2,202.441 § 2202447 $3,886.21 | $ 3,886.21! $0.00 $0.00 1
m $0.00 | §0.00°
b )
/



CAR.02

CONCEPTOS

ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

MANTENIMIENTO DE CELOSIA DE MADERA EXISTENTE DE DIVISION
INTERNA ENTRE VESTIBULO Y SALA DE CONSULTA, 1.914 X 2.3010 M,
A BASE DE ELIMINAR ACABADO EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS,
RESANES, AJUSTES, LASQUEOS, EVITANDO DANAR AREAS
ADYACENTES, SELLADO, ENTINTADO, ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO
Y ACABADO CON FIRE QUIM POLIGLOSS IGNIFUGO MARCA
IMPERQUIMIA CON BROCHA O PISTOLA DE ASPERSION A DOS
MANOS, APRECIANDOSE UN ACABADO FINO. INCLUYE: MATERIALES,
MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y
LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

UNIDAD CANT.

$

UNITARIO

5,419.85

$

5,419.85

$7,617.07

7,617.07

$0.00

$0.00

CAR.03

MANTENIMIENTO DE BARANDILLA DE MADERA EXISTENTE EN
ESCALERA ACABADO CON LACA, DE 0.90 M DE ALTURA X 2.40 M DE
DESARROLLO, PASAMANOS DE 0.15 X 0.09 M, ZOCLO DE 0.154 X 0.083,
POSTE DE REMATE DE 0.10 X 0.10 X 0.81 M, TABLERO DE CELOSIA DE
1.045 X 0.84 M Y 1.053 X 0.85 M; A BASE DE ELIMINAR ACABADO
EXISTENTE, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES, LASQUEQS,
EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, SELLADO, ENTINTADO,
ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON FIRE QUIM
POLIGLOSS IGNIFUGO MARCA IMPERQUIMIA CON BROCHA O PISTOLA
DE ASPERSION A DOS MANOS, APRECIANDOSE UN ACABADO FINO.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

PZA

1.00

$

6,604.94

$

6,604.94

$4,106.25

4,106.25

$0.00

$0.00

CAR.04

MANTENIMIENTO DE MUEBLE INTEGRAL DE MADERA EMPOTRADO
EXISTENTE ACABADO CON LACA, DE 3.329 X 2.9620 M, EN VENTAS,
SEIS PUERTAS CIEGAS INFERIORES Y GABINETE DE 3.329 X 0.807 X
0.48 M , DOS MODULOS DE ENTREPANOS DE 0.807 X 1.621 X 0.247 M,
VITRINA CENTRAL CON DOS PUERTAS LATERALES CON VIDRIO Y
TABLERO CIEGO CENTRAL, A BASE DE ELIMINAR ACABADO
PREVIAMENTE APLICADO, BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES,
LASQUEOS, CAMBIO Y REPOSICION DE PIEZAS DE MADERA EN MAL
ESTADO EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, ENTINTADO,
ELIMINAR RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON BARNIZ DE
POLIURETANO FLAME RETARDANT No 141 A CLASE B MARCA COMEX
CON PISTOLA DE ASPERSION A DOS MANOS. CONSIDERAR:
CHAMBRANAS Y MARCOS. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACION,
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

PZA

1.00

$

9,505.65

$

9,505.65

$22,286.84

22,286.84

$0.00

$0.00

CAR.05

MANTENIMIENTO DE MARCO DE CELOSIA DE CRISTAL Y MADERA
EXISTENTE DE DIVISION INTERNA ENTRE MODULO DE ACCESO Y
SALON DE VIDEOCONFERENCIA CONFORMADO POR DOS COLUMNAS
DE 2.20 X 0.30 M Y CABEZAL DE DE 2.23 X 0.15 M POR AMBOS LADOS,
1914 X 23010 M, A BASE DE ELIMINAR ACABADO EXISTENTE,
BOTADO DE CLAVOS, RESANES, AJUSTES, LASQUEOS, EVITANDO
DANAR AREAS ADYACENTES, SELLADO, ENTINTADO, ELIMINAR
RESIDUOS DE POLVO Y ACABADO CON FIRE QUIM POLIGLOSS
IGNIFUGO MARCA IMPERQUIMIA CON BROCHA O PISTOLA DE
ASPERSION A DOS MANOS, APRECIANDOSE UN ACABADO FINO.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

PZA

1.00

$

4,826.71

$

4,826.71

$9,143.79

9,143.79

$0.00

$0.00

2/

(-




EMPRESAS
Syt UNIDAD CANT. 2 s

ALCANCES qmoz_nom SOLICITADOS

DE 4", A BASE DE UN
ASENTADO DE BARNIZ (MANUAL Y MECANICO), RESANES, AJUSTE,
CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO EN UN 5% POR M2,
EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES, ACABADO EN BARNIZ $ 257.221 $ 30,866.40; $167.95 | § 20,154.00{ $0.00 $0.00
POLYFORM 11000 SEMIMATE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE
OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES Y LIMPIEZA.
P.U.O.C.T.

CAR.07 |MANTENIMIENTO DE PARQUET DE MADERA DE ENCINO AMERICANO,| M2 60.00
1 %", A BASE DE UN ASENTADO DE BARNIZ (MANUAL Y MECANICO),
RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO
EN UN 5% POR M2, EVITANDO DANAR AREAS ADYACENTES,
ACABADO EN BARNIZ POLYFORM 11000 SEMIMATE. INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MOVIMIENTO
DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA

UNITARIO UNITARIO IMPORTE UNITARIC IMPORTE

$ 555.03: $ 33,301.80:  $394.24 $ 23,654.407 $0.00 $0.00

SUBTOTAL| $ 62,537.93 $ 139,108.52 mwo.mm#.mm, $164,424.45| -8 “
LV.A $ 22,257.36 $ 26,307.91 | $ - , $ -
TOTAL $ 161,365.88 $ 190,732.36 | § - 7 $ &

En los conceptos PRESENTADOS
CAR.01.04 DICE $6593.47
DEBE DECIR $6593.48
CAR.01.07 DICE $9890.21
DEBE DECIR $9890.22
CAR.06 DICE $20154.03
DEBE DECIR $20154.00
CAR.07 DICE $23654.44
DEBE DECIR $23654.40
SE REALIZAN LAS CORRECCIONES
EN LA TABLA
TOTAL IVA INCLUIDO PRESENTADO
190,732.42, VARIA POR $.06
CUMPLE CON LOS PUNTOS DE LA
PROPUESTA ECONOMICA DE LA
CONVOCATORIA.

CUMPLE CON LA PROPUESTA
OBSERVACIONES ECONOMICA DE LA
CONVOCATORIA

NO PRESENTO

IMPORTE EN UMAS 2020 (86.88) antes de IVA

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANALISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS Y ECONOMICAMEN
EN APEGO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE mowﬂw,mﬁzn%rmzam mowﬂwuyme,_(_._mqum TE NO
DETERMINA: FAVORABLE

1552.2 1834.68

ELABORG

Q | ABORO
LA/ AU

LIC. ox>s\_m_.> GARCIA :mz\zuzumw

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

ER Mm._.OﬁmZ._.mm 0
R DE LA C!

TRQ. IVAN
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